Num. 25

Boletin Oficial de Aragoén 05/02/2018

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN de 23 de enero de 2018, del Consejero de Vertebracién del Territorio, Movilidad
y Vivienda, por la que se somete a informacion publica el proyecto de decreto del Go-
bierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento sobre ordenacién y regulacion
de las casas rurales en Aragon.

Mediante Orden de 19 de mayo de 2016, del Consejero de Vertebracion del Territorio,
Movilidad y Vivienda, y de acuerdo con lo establecido en los articulos 47 y 48 de la Ley
2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragoén, se acordo el inicio del pro-
cedimiento para la elaboracion de una disposicion de caracter general que apruebe el regla-
mento de ordenacion de las casas rurales en Aragon.

De acuerdo con el articulo 49 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Go-
bierno de Aragon, en el procedimiento de elaboracién de los reglamentos debe realizarse el
tramite de audiencia, que podra sustituirse o ampliarse por el de informacién publica en virtud
de resolucion del miembro del Gobierno que haya adoptado la iniciativa de elaboracién de la
norma. Dicha informacién publica se practicara a través del “Boletin Oficial de Aragén”, du-
rante el plazo de un mes, admitiéndose la participacion de la ciudadania por cualquier medio
admisible en derecho, entre otros, por via telematica.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado proyecto de disposicion general
impulsado por este Departamento, referido a la materia de casas rurales con los siguientes
contenidos: Disposiciones generales, caracteristicas de las casas rurales, contenido de la
prestacion de servicios, clasificacion, procedimiento de inicio y ejercicio de la actividad, asi
como el régimen sancionador, se estima procedente acordar su sometimiento al tradmite de
informacion publica, sin perjuicio del trdmite de audiencia a organizaciones y asociaciones
que guarden relacién directa con el objeto de la disposicion.

En virtud de lo senalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica el proyecto de decreto del Gobierno de Aragén,
por el que se aprueba el Reglamento sobre ordenacion y regulacion de las casas rurales en
Aragon, por un plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta
orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Segundo.— El texto del citado proyecto de decreto estara disponible en la pagina web del
Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragén
(http://www.aragon.es/proyectodecretocasasrurales), asi como en el Portal de Transparencia
del Gobierno de Aragén en su apartado /organizacion institucional/informacion de relevancia
juridica/proyectos de reglamentos en tramite.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de decreto deberan reali-
zarse por escrito y se dirigiran al Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vi-
vienda, Direccién General de Turismo, pudiendo ser presentadas en el Registro General del
Gobierno de Aragon, situados ambos en el paseo M.? Agustin, 36, de Zaragoza, y en los re-
gistros y oficinas establecidos en la Orden HAP/1346/2016, de 26 de septiembre, por la que
se hace publica la relacion de las Unidades de Registro de documentos del Gobierno de
Aragén, su ubicacioén y los dias y horario de funcionamiento (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 194, de 6 de octubre de 2016), asi como segun lo previsto en el articulo 16.4. y Dispo-
sicion Transitoria Segunda de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 23 de enero de 2018.— EI Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y
Vivienda, José Luis Soro Domingo.

3980

csv: BOA20180205025


http://www.aragon.es/proyectodecretocasasrurales

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Celador encargado de turno en el Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017, para el acceso a la co

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ACUERDO de 12 de diciembre de 2017, de la Junta de Gobierno Local de Caspe, por el que se convocan pruebas selectivas para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Oficial de la Policía Local, por el sistema de promoción interna, vacante e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/112/2018, de 10 de enero, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Redes Sociales.
	ORDEN PRE/113/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/114/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/115/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ariza en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/116/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ateca en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/117/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benabarre en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/118/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bielsa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/119/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boquiñeni en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/120/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Brea de Aragón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/121/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/122/2018, de 15 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/123/2018, de 3 de enero, por la que se declara la utilidad pública en concreto de la instalación “línea aérea a 25 KV Puebla de Roda - Laguarres (eje Sur) / apoyos 60 a 62 y derivación a Centro de Transformación “Rincón”, en el término municipal
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2018, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se publica el plan de exámenes a convocar durante 2018, como vía para la obtención de la habilitación profesional reglamentariamente establecida 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de diciembre de 2017, del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, por la que se aprobó la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de los colegios públicos de Educación Primaria a

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola hasta 193.800 plazas (77
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de modific
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula de declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Piedrahita” y su línea de evacuación, en el término municipal de Loscos (Teruel), prom
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de julio de 2017, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la construcción de la explotación porcin



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación dos contratos de suministros, promovidos por la Dirección General de Sostenibilidad.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Aragón SDG, S.A. sobre autorización administrativa previa relativa a la ejecución de las instalacion
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Gas Natural Aragón SDG, S.A. sobre autorización administrativa previa y aprobación del proyecto denominado “Proy

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 23 de enero de 2018, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento sobre ordenación y regulación d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución del coto de caza con matrícula HU10642D, en el término municipal de Loporzano (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva de Cazadores Santa E
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de uti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo para la ocupación temporal de terrenos en el dominio público forestal del monte de uti

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada para explotación de vacuno de cebo a ubicar en polígono 24, parcela 19. David Rodellar Román. 




